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Istnienie kluczowych walut w światowej gospodarce jest jej naturalnym elementem
od czasów antycznych. Wraz z pojawieniem się nowych supermocarstw na arenie
międzynarodowej, zmieniały się także kluczowe waluty powszechnie wykorzystywane
przez nierezydentów tych państw. Oznacza to, że naturalnym elementem historii walut
międzynarodowych są ich upadki, pociągające za sobą wzrost znaczenia nowych walut.

Od kilku dekad toczy się dyskusja nad prawdopodobieństwem utraty przez dolara
amerykańskiego statusu głównej waluty międzynarodowej, w kontekście utraty tej pozycji
przez funta brytyjskiego na początku XX wieku. Pierwsze głosy przeciwko walucie
amerykańskiej zaczęły pojawiać się już w latach 70. XX wieku, jednak pomimo wprowa-
dzenia Specjalnych Praw Ciągnienia (SDR) oraz wzrostu znaczenia marki niemieckiej i jena,
sytuacja dolara znacząco się nie zmieniła. Dyskusja ta nabrała nowego wymiaru w chwili
wdrożenia euro w 1999 roku. Wielu ekonomistów twierdzi, że wspólna waluta europejska
zdominuje Międzynarodowy System Walutowy. Coraz częściej wskazuje się także na możli-
wość zrealizowania się w przyszłości innych scenariuszy, w których istotnym elementem
zmian jest np. wzrost znaczenia chińskiego juana (renmimbi).

W książce zaprezentowano teoretyczne aspekty procesu umiędzynaradawiania
pieniądza krajowego ze szczególnym uwzględnieniem jego funkcji oraz czynników
determinujących ten proces. Przystępnie, a zarazem szczegółowo, zaprezentowano
historię współczesnych walut międzynarodowych. Ważną częścią publikacji jest analiza
wykorzystania głównych walut światowych w sektorze prywatnym i publicznym, która
stanowi podstawę dla próby określenia przyszłych zmian na pozycji najważniejszej
waluty międzynarodowej.

Istotną zaletą opracowania jest kompleksowość przeprowadzonych rozważań,
przejrzysty układ oraz przystępny język. Odbiorcami publikacji powinni być nie tylko
studenci ekonomii, finansów i międzynarodowych stosunków gospodarczych, ale również
praktycy oraz ci wszyscy, którzy pragną zrozumieć istotę procesów zachodzących
w Międzynarodowym Systemie Walutowym.
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